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20. april 2016 

Skagen Forbrænding 
Att. Søren Winther og Lisbeth Hultfeldt 
(fremsendt på lbhu@forsyningen.dk og sovi@forsyningen.dk) 
  

Rapport efter miljøtilsyn hos Skagen Forbrænding, Buttervej 66, 9990 Skagen 
 
Frederikshavn Kommune har den 14. april 2016 været på miljøtilsyn på 
ovennævnte virksomhed. Fra virksomheden deltog Søren Winther, Lisbeth 
Hultfeldt og Anne Dorthe Iversen og fra Frederikshavn Kommune deltog Jette 
Brønnum. 
 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen1 bestemmelser om at 
kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 
sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -
bestemmelser overholdes. 
 
Virksomheden er kategoriseret som en type K215 Andre affaldsforbrændingsanlæg, 
kapacitet <= 3 t/ jf. miljøbeskyttelseslovens regler. 
 
Opfølgning 
Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet. 
 

Offentliggørelse 
Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Hvis I har kommentarer til 
rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 
melde tilbage inden 14 dage. Hvis jeg ikke hører fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 
offentliggjort. 
 

Gebyr 
Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret forventes 
opkrævet i november måned. 
 
Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet. 

 
Med venlig hilsen 
 
 
Jette Brønnum  
 

1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 1441 af 2. december 2015.  
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 
Telefon  CVR nr. 30179358 

Fax  P. nr. 1013799403 

 
Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 
tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 
 
Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
Indretning & drift Skagen Forbrænding modtager dagrenovation, industriaffald, storskrald samt 

biomasse. Anlæggets nominelle kapacitet er 2 tons/time. Der afbrændes ca. 
13.000 tons årligt. 
 
Der er planer om nedlukning af anlægget med udgangen af fyringssæsonen 
2017/2018, dvs. i foråret 2018. 
 

Egenkontrol (journal) Krav til egenkontrol er overholdt. Årsberetningen (årsrapport og EMAS 
redegørelse) er tilpasset således, at al egenkontrol er dokumenteret. På tilsynet 
blev udleveret foreløbigt udkast til miljøredegørelsen 2015 for Skagen 
Forbrænding. 
 
Jf. metodeblad MEL-16 skal der gennemføres en QAL2 hvert 5. år. Der er sidst 
gennemført en QAL2 i 2012, den næste skal således udføres i 2017. Der var et 
ønske fra virksomheden side om at blive fritaget for denne QAL2 med baggrund i 
at anlægget vil blive lukket primo 2018.  
 
Det aftaltes, at Frederikshavn Affald A/S anmoder herom, når tiden nærmer sig.  
 

Miljøgodkendelse Anlægget er miljøgodkendt 27. december 2005. Der er meddelt vilkårsændring 
hhv. den 28. juni 2006 omkring stikprøvekontrol for hydrogenflourid samt 15. 
februar 2012 omkring affaldsmængder og luftmængder. 
 
Efter tilsynet i 2010 blev afklaret, at Miljøstyrelsen fører tilsynet med areal til 
oplag af industriaffald. Arealet fremgår nemlig både af miljøgodkendelsen til 
deponeringsanlægget og til forbrændingsanlægget. 
 

Forurenet jord Der er ikke konstateret forurenet jord ved tilsynet. 

I øvrigt  
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Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
Luftforurening Anlægget har et røggasrensningsanlæg bestående af posefilter. I 2001 etableres 

dioxinrensning ved tilsætning af aktivt kul. 
 
I 2012 er der problemer med overholdelse af SO2. Ellers er øvrige parametre 
overholdt.  
 
Alle grænseværdier er overholdt i 2013, 2014 og 2015. 
 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
Støj Ingen væsentlige støjgener. 

 
Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
Spildevand, generelt Der er ingen spildevand. 

 
Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
Olieudskiller Ej relevant. 

 
Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
Tanke I BBR er der registreret en overjordisk tank fra 2010 under 6.000 liter på 

ejendommen. Tanken er på 2.500 liter og anvendes til fyringsolie. 
 
Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
Farligt affald Intet at bemærke. 

Affald, generelt Restprodukt fra røggasrensning (flyveaske) udsluses i bigbags og mellemlagres i 
restprodukthal inden det transporteres til Norge til deponering. 
 
Slagge oplagres på Miljøanlægget på Stenvej 8 inden det genanvendes. 
 
Bundasken udtages separat og deponeres på Miljøanlægget på Stenvej 8. 
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